

بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت

بهداشتی
شهید
بهداشتی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی





تاکید وزیر بهداشت بر ۴ حوزه مهم مرتبط با سلامت مردم

خبرگزاری آریا-هاشمی با تاکید بر اینکه حوزه غذا، آب، هوا و بهداشت محیط برای مردم از اهمیت زیادی برخوردار است، بر سازماندهی بیشتر این حوزه ها تاکید کرد. به گزارش آریا، سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت، در دیدار نروزی خود با معاونان، مدیران و کارکنان ستاد مرکزی اظهار داشت: امیدواریم وزارت بهداشت در سال ۹۴ با کمترین اشتباه عمل کند و از تجربه سال ۹۳ حداکثر بهره برداری را برای شادی و خدمت به مردم انجام دهد و رضایت خدا را به همراه داشته باشد. وی افزود: از طرف دولت از همگی شما به خاطر زحمات فراوانی که سال گذشته متحمل شدید تشکر می کنم. وزیر بهداشت تصریح کرد: در حوزه توسعه مدیریت و منابع باید برای تثبیت آنچه که در گذشته شروع کردیم قدم های بسیار بلندتری برداریم و بازنگری های لازم را در بخش های تشکیلات، نیروی انسانی، منابع، نحوه مدیریت دانشگاه ها، بیمارستان ها و توزیع منابع داشته باشیم. هاشمی اظهار داشت: پرسنل وزارت بهداشت واقعاً مظلوم هستند و جزو بخش های مغفول و فراموش شده دولت هستند و امیدواریم که با توجه به تجارب فراوان معاون توسعه مدیریت و منابع، شاهد قدم های بسیار موثرتری در زمینه های رفاهی برای کارکنان این وزارتخانه باشیم. وزیر بهداشت اظهار امیدواری کرد که در دولت آقای روحانی اقدامات موثری در زمینه های رفاهی برای کارکنان وزارت بهداشت به ویژه ستاد وزارتخانه صورت گیرد. برنامه های پیشگیری و کنترل استعمال سیگار باید ادامه یابد. وزیر بهداشت همچنین پس از بازدید از مجموعه معاونت بهداشتی، در نشست با معاون بهداشت و مدیران حوزه بهداشتی بر اهمیت این حوزه تاکید کرد و وضعیت بیماری ها، بهداشت محیط، سلامت مادران و کودکان را مورد تاکید قرار داد. هاشمی با تاکید بر اینکه حوزه غذا، آب، هوا و بهداشت محیط برای مردم از اهمیت زیادی برخوردار است، بر سازماندهی بیشتر این حوزه ها تاکید کرد. وزیر بهداشت گفت: برنامه های پیشگیری و کنترل استعمال سیگار باید ادامه یابد و در مورد قلیان هم باید توصیه های لازم را به مردم به خصوص جوانان ارائه دهیم. هاشمی با بیان اینکه برای کنترل سیگار باید حمایت همه دستگاه ها را جلب کنیم، تاکید کرد: مالیات بر خرده فروشی ها را باید در این دوره عملیاتی کنیم و مطمئناً این اقدام، کار بزرگی در کنترل مصرف دخانیات بوده و نتیجه بخش خواهد بود. وزیر بهداشت همچنین بر اهمیت امنیت غذا و همچنین دقت آزمایشگاه ها تاکید کرد و گفت: اگر محصول و غذایی

را تایید می کنیم نباید نسبت به کیفیت آن خدشه ای وارد شود. وی تاکید کرد: ما امین مردم هستیم و بدون این که در مردم ترس ایجاد کنیم باید در حوزه غذا مداخله کنیم و مداخلاتمان جدی باشد. هاشمی همچنین ایجاد شبکه بهداشتی در تهران را مورد اشاره قرار داد و گفت: باید بهداشت تهران بزرگ را یکپارچه کنید. وزیر بهداشت با بیان اینکه ماموریت دانشگاه های علوم پزشکی، پژوهش و آموزش است، گفت: دانشگاه های علوم پزشکی نباید در کارهای اجرایی ورود کنند و در تهران هم باید بار را از دوش دانشگاه ها برداریم چرا که دانشگاه ها ماموریت های مهم تری دارند. وی با اشاره به اینکه مشکلات کلانشهرها و تهران باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: باید برای بهداشت کلانشهر تهران برنامه ریزی کنیم و اگر وضعیت بهداشت تهران درست شود به کل کشور نیز تسری می یابد. وزیر بهداشت همچنین با تاکید بر اهمیت نظارت بر بهداشت محیط تصریح کرد: برای این نظارت ها می توان از ظرفیت های شوراهای محلات در روستاها نیز استفاده کرد و اقدامات نظارتی بر بهداشت محیط و پی گیری ها نباید فقط به صورت تلفنی و از طریق ۱۴۹۰ باشد چرا که مردم دوست دارند جایی باشد که به طور مستقیم مراجعه نموده و با مسئولان صحبت کنند. هاشمی همچنین در دیدار با معاونت های تحقیقات و فن آوری، طب سنتی و پرستاری و مدیران و کارشناسان این معاونت ها از تلاش های صورت گرفته در این حوزه ها قدردانی کرد و گفت: امیدوار هستیم بتوانیم در دوران باقیمانده از خدمت به گونه ای برنامه ریزی کنیم که بیشترین استفاده و بهره برداری را برای خدمت به مردم داشته باشیم. وی با بیان اینکه حوزه تحقیقات و فن آوری برنامه های خوبی دارد، گفت: وظیفه ما کمک و حمایت از این حوزه است. وزیر بهداشت همچنین با اشاره به اینکه در حوزه طب سنتی و همینطور پرستاری نیز اقدامات موثر و خوبی صورت گرفته است، گفت: امیدوار هستیم شاهد ارتقای کیفیت خدمات در این حوزه ها باشیم. هاشمی عنوان کرد: برای ارتقای کیفیت در حوزه پرستاری باید توجه بیشتری به بخش های پرستاری، بهیاری و کمک بهیاری داشته باشیم. راه اندازی اردوهای جهادی دانشجویی را نهادهای کنیدوزیر بهداشت همچنین در جمع مجموعه مدیران معاونت فرهنگی و دانشجویی اظهار داشت: امیدوار هستیم همان طور که رهبر معظم انقلاب شعار "دولت و ملت، همدلی و همزبانی" را برای امسال نامگذاری کرده اند، شاهد همدلی بین همه گروه های سیاسی در دانشگاه های علوم پزشکی باشیم چرا که اگر همدلی بین گروه ها نباشد محال است کشور به سمت سعادت و خوشبختی حرکت کند. هاشمی با اشاره به موضوع مذاکرات هسته ای گفت: در این موضوع بین همه قوا و گروه های سیاسی در کشور همدلی ایجاد شد همچنین برای نخستین بار بود که شاهد شکاف بین مرتجعین منطقه و قدرت های بین المللی و اسرائیل بودیم. وی در ادامه خطاب به معاون و مدیران حوزه فرهنگی و دانشجویی اظهار داشت: در بین مردم قلب های پاک و رئوف و خداپسندانه ای وجود دارد که ما از آنها غافل هستیم و نباید فقط به ظاهر توجه کنیم و باید دانشجویان را جذب کنیم. وزیر بهداشت یکی از اقدامات خوب و خودجوش دانشجویان را برگزاری اردوهای

جهادی عنوان کرد و خطاب به مسئولین حوزه دانشجویی و فرهنگی گفت: اگر بتوانید راه اندازی اردوهای جهادی را در دانشگاه های علوم پزشکی نهادینه کنید اقدام ارزشمندی خواهد بود چراکه بسیاری از دانشجویان و پزشکان دوست ندارند ذیل تابلوی خاصی فعالیت کنند و از حرکت های خودجوش دانشجویی استقبال می کنند. وی گفت: از ظرفیت دانشجویان رشته های دندانپزشکی می توان در حوزه بهداشت و ارتقای بهداشت استفاده کرد و این دانشجویان نیز با حضور در اردوهای جهادی می توانند با دیدن وضعیت روستاها در اقصی نقاط کشور واقع بین تر شوند. برای ساماندهی بخش سلامت باید قدم های بیشتری برداریم. وزیر بهداشت در ادامه با حضور در مجموعه دفاتر حوزه وزارتی و مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی این وزارتخانه نیز اظهار داشت: خوشبختانه وضعیت کشور رو به سامان است و خوشحال هستیم که خداوند کمک کرد تا دولت بتواند به وعده هایی که داده است جامه عمل بپوشاند. وی ابراز امیدواری کرد در حوزه سلامت نیز با تلاش مجموعه همکاران وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی و حمایت های رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور و نمایندگان دولت، شرایط به گونه ای پیش برود که رضایت نسبی مردم را همراه داشته باشد. هاشمی با بیان اینکه امسال باید تلاش کنیم که اشتباهات سال گذشته تکرار نشود، گفت: در عین حال برای سامان بخشی به نظام سلامت باید قدم های بیشتری برداریم. وزیر بهداشت گفت: مطمئن هستیم بهاری که شروع شد نوید بخش است و امیدواریم این بهار به زمستانی ختم شود که شاهد پیشرفت های بیشتر کشور و در عین حال در اختیار گذاشتن خدمات بیشتر به مردم باشیم. هاشمی تاکید کرد: اینکه مردم امیدوار باشند و باور کنند حکومت و دولتشان می تواند مشکلاتشان را حل کند بسیار مهم و موثر است. وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به اینکه سال آینده برای کسانی که در دولت مسئولیت خدمات را بر عهده دارند، سال سختی خواهد بود، گفت: درست است که دولت برای تحقق یکی از وعده های داده شده گام های موثری را برداشت ولی برای به ثمر نشستن آن یکی دو سال زمان لازم است. وی با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس در آینده ای نزدیک اظهار داشت: در دوره انتخابات سطح توقعات افزایش می یابد و جایی که بیشتر نقد می شود قوه مجریه و حوزه های خدماتی است، خطاب به مجموعه مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی گفت: باید در هدف گذاری ها و تبلیغات دقت کنیم و با تلاش و دقت بیشتری در این حوزه ها کار کنیم و کمتر اشتباه کنیم. هاشمی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم وزارت بهداشت در سال ۹۴ با کمترین اشتباه عمل کند و از تجربه سال ۹۳ حداکثر بهره برداری را برای شادی و خدمت به مردم انجام دهد و رضایت خدا را به همراه داشته باشد. به گزارش وزارت بهداشت، سیدحسن هاشمی در دیدار نوروزی خود با معاونان، مدیران و کارکنان ستاد مرکزی که بیش از سه ساعت به طول انجامید، با حضور در معاونت های آموزشی، توسعه مدیریت و منابع، درمان، تحقیقات و فن آوری، فرهنگی و دانشجویی، پرستاری، طب سنتی و دیگر مراکز و ادارات این وزارتخانه و در

فضایی گرم و صمیمی از تلاش های معاونان، مدیران، کارشناسان و کارکنان ستاد مرکزی وزارت بهداشت
قدردانی کرد و سال نو را به آنان تبریک گفت و برای همه آنها آرزوی توفیق و سلامتی کرد.

کد خبر: ۲۱۲۶۶۹۸۲



لزوم مشارکت همه دانشجویان در فعالیت های فرهنگی و دانشجویی

وزیر بهداشت تاکید کرد: بستر فعالیت و مشارکت همه دانشجویان در فعالیت های فرهنگی و دانشجویی فراهم شود.

به گزارش سرویس دانشگاهی ایسنا، سید حسن هاشمی در دیدار نروزی با مسئولان و کارکنان معاونت فرهنگی و دانشجویی این وزارتخانه، با اشاره به این که در پس چهره همه دانشجویان قلب های پاکی هست که نباید نادیده گرفته شود، خاطر نشان کرد: امروز به لطف خداوند متعال، شرایط خوبی در کشور ایجاد شده است که همت مضاعف معاونت های فرهنگی و دانشجویی دانشگاه ها را جهت فراهم کردن شرایط و بستر فعالیت های فرهنگی همه دانشجویان فارغ از سمت و سوی سیاسی را می طلبد و لازم است همه افراد و سلايق امکان اظهار نظر و مشارکت در فعالیت فرهنگی دانشگاه ها را داشته باشند.

لزوم نهادینه سازی اردوهای جهادی در دانشگاه ها

وی با اشاره به اهمیت اردوهای جهادی در خدمت رسانی به اقشار محروم و آسیب پذیر جامعه، گفت: پزشکان بسیاری علاقمند به مشارکت در این اردوها هستند و تمایل دارند به صورت شخصی و نه تحت لوای گروه ها و عناوین خاص در این امر داوطلبانه و خدایسندانه شرکت کنند. لازم است اردوهای جهادی نهادینه شده و زمینه جهت فعالیت و مشارکت این افراد فراهم شود.

هاشمی در ادامه به اهمیت بهداشت دهان و دندان و نیاز اقشار ضعیف جامعه به خدمات دندانپزشکی اشاره کرد و گفت: در اردوهای جهادی باید مشارکت دانشجویان دندانپزشکی نیز جلب شود تا بتوانیم این خدمات را به اقشار بی بضاعت جامعه ارائه دهیم.

به گزارش روابط عمومی معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، هاشمی در پایان به موفقیت تیم مذاکره هسته ای در رسیدن به توافق اشاره کرد: دولت دکتر روحانی تا به حال به موفقیت های بسیاری دست یافته و در ادامه فعالیت خود نیاز به همکاری و حمایت مردم دارد. با توجه به اینکه انتخابات مجلس را در پیش رو داریم انتظار می رود که مردم با شنیدن سخنان مختلف و انتخاب اصلح، همچون گذشته مشارکت حداکثری در انتخابات داشته باشند.

انتهای پیام



منبع: تسنیم

گروه: سایر رسانه ها

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۱/۱۶



اولویت های نظام سلامت در سال پیش رو

به گزارش گروه "رسانه ها" خبرگزاری تسنیم، جدای از تمام تحسین ها و انتقادهایی که به نظام سلامت وارد است، بدون شک می توان سال ۹۳ را سال تحول نظام سلامت دانست؛ سالی که دولت بسیاری از تخم مرغ هایش را در سبد نظام سلامت گذاشت تا با اجرای طرح کلان تحول سلامت، هم بار هزینه های درمانی را از روی دوش مردم کمتر کند و هم با افزایش تعرفه های پزشکی، پزشکان را از خود راضی نگه دارد.

حالا با شروع سال ۹۴، مسئولان وزارت بهداشت از اولویت های کاری این وزارتخانه در سال جدید سخن گفته اند و اعلام شده که امسال هم طرح تحول نظام سلامت ادامه پیدا می کند. در عین حال عنوان شده امسال، ارتقای بهداشت محیط و بهداشت مواد غذایی هم در دستور کار قرار می گیرد.

وزیر بهداشت به مهر گفته که لازم است خدمات بهداشتی و درمانی در سال ۹۴ با کیفیت بیشتری در اختیار مردم قرار گیرد و اشکالات و نقایص کار برطرف شود.

همچنین حسن هاشمی، ارتقای بهداشت محیط و مواد مصرفی در مراکز عرضه مواد غذایی را در زمره ماموریت های مهم نظام بهداشت در سال پیش رو عنوان کرده است.

این وعده وزیر مبنی بر توجه بیشتر به بهداشت مواد غذایی در سال پیش رو را شاید بتوان به نوعی پاسخ به دغدغه های پرشمار مردم برای مصرف مواد غذایی سالم به حساب آورد. ماجرای وجود روغن غیرمجاز پالم در شیر و اعلام ناسالم بودن برخی مواد غذایی که سال قبل بارها و بارها در رسانه ها منعکس شد، موجب شده در سال ۹۴، وزیر بهداشت ارتقای بهداشت مواد مصرفی مردم را نیز در زمره ماموریت های مهم این وزارتخانه بداند.

از سوی دیگر، ارتقا و گسترش اورژانس بیمارستانی، افزایش تخت های ICU و CCU و اجرای سیاست حمایتی در خصوص بیماران حوزه ناباروری، اعصاب و روان و بیماران صعب العلاج هم از دیگر اولویت های مهم این وزارتخانه در سال ۹۴ عنوان شده که وزیر بهداشت به آن اشاره کرده است.

معاون درمان وزیر بهداشت هم از نگاه دیگری به کاستی های نظام سلامت اشاره کرده و اولویت های وزارت بهداشت در سال ۹۴ را رفع چالش کمبود نیروی انسانی و کمبود تخت های بیمارستانی اعلام کرده است.

به اعتقاد محمد آقاجانی، تعداد پرستاران ما باید دو برابر میزان فعلی شود. همچنین

اگر می‌خواهیم خدمت‌رسانی خوبی در بخش اورژانس پیش‌بیمارستانی صورت بگیرد، به ۱۵ هزار تکنیسین اورژانس نیاز داریم.

برای رفع این چالش‌ها در سال ۹۴، معاون درمان وزارت بهداشت از افزایش برنامه‌های امنایی شدن بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی به مهر خبر داده و خاطرنشان کرده است: برنامه این وزارتخانه برای هیات امنایی شدن بیمارستان‌های دولتی در سال ۹۴ این است که دست کم ۲۰ درصد بیمارستان‌های وزارت بهداشت، هیات امنایی شود که این کار به مرور در سال‌های بعد از آن نیز باید گسترش پیدا کند.

هیات امنایی شدن بیمارستان‌ها که آقاجانی از آن صحبت می‌کند، اتفاقی شبیه نیمه خصوصی شدن بیمارستان‌های دولتی است که البته به افزایش هزینه‌های درمانی مردم منجر نمی‌شود، ولی اختیارات اداره بیمارستان را به هیات امنایی مستقل از وزارت بهداشت می‌سپارد. البته این هیات می‌تواند نیروی انسانی مورد نیاز را بدون محدودیت‌های استخدام دولتی، به کار بگیرد.

پزشک خانواده از اولویت خارج نشود

با نگاهی اجمالی به اولویت‌های اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، می‌توان گفت که وزارت بهداشت می‌خواهد در سال ۹۴ هم بحث ارتقای نظام درمان و کاهش هزینه‌های درمانی مردم در مراکز درمانی را پیگیری کند و در عین حال، نیم‌نگاهی به بحث پیشگیری و بهداشت داشته باشد.

اگرچه وزیر بهداشت بر ارتقای بهداشت محیط و بهداشت مواد غذایی در سال ۹۴ تاکید کرده، ولی احمد آریایی نژاد، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت‌وگو با جام‌جم، این اهداف اعلام شده برای ارتقای نظام بهداشت را کافی نمی‌داند و می‌گوید: چالش مهمی که سال ۹۴ وزارت بهداشت با آن مواجه است، این است که وزارت بهداشت مثل سال قبل، بیشتر بودجه‌ها را به پای درمان بریزد و از نظام بهداشت و پیشگیری غافل بشود.

به باور این نماینده مجلس، گرچه اولویت‌های اعلام شده از سوی وزارت بهداشت برای ارتقای نظام درمان، مثبت و سازنده است، اما این کار نباید موجب فراموشی اجرای طرح کلان پزشک خانواده بشود.

به گفته آریایی نژاد، فقط در شرایطی می‌شود طرح تحول نظام سلامت را در سال ۹۴ و در سال‌های آینده با موفقیت ادامه داد که وزارت بهداشت به پیشگیری بیشتر از درمان بها بدهد.

افزایش جمعیت، صنعتی شدن و گرایش به شهرنشینی، از جمله دلایلی است که به اعتقاد این نماینده مجلس باعث می‌شود بار هزینه‌های نظام درمان، سال به سال در کشور افزایش یابد و در این وضعیت، وزارت بهداشت فقط در شرایطی موفق خواهد بود که اجرای برنامه‌های پیشگیرانه و بهداشتی را هم در کنار برنامه‌های درمانی در اولویت کاری خود قرار دهد و همه منابع نظام سلامت را به پای درمان نریزد.

بیماری‌های غیرواگیر؛ پاشنه آشیل نظام سلامت

«افزایش طول عمر با کیفیت» مهم ترین هدف نظام سلامت در هر کشوری است. یعنی هر برنامه درمانی و پیشگیرانه ای که در نظام سلامت اجرایی می شود، باید در جهت ارتقای این شاخص مهم باشد. دکتر اسماعیل ایدنی، رئیس شورای عالی نظام پزشکی کشور در گفت و گو با جام جم تاکید دارد که باید اولویت اصلی وزارت بهداشت در سال ۹۴، بحث کاهش بیماری های غیرواگیر در جامعه باشد. افزایش روز افزون بیماری های غیرواگیری مثل سرطان، دیابت، فشار خون و بیماری های روانپزشکی، عامل مهمی است که به اعتقاد ایدنی باید هرچه زودتر برای کنترل آنها در جامعه، اقدام شود و این کار در اولویت برنامه های وزارت بهداشت در سال پیش رو باشد. غربالگری بیماری های غیرواگیر، کنترل چاقی در جامعه و مقابله با مصرف دخانیات و مواد غذایی ناسالم و همچنین اصلاح سبک نادرست زندگی، راهکارهای مهمی است که به گفته ایدنی باید در زمره ماموریت های مهم وزارت بهداشت در سال ۹۴ جای بگیرد.

البته وی عنوان می کند که توجه جدی به نظام درمان برنامه راهبردی که هم اکنون وزارت بهداشت در پیش گرفته است راهبردی مفید و موثر است، اما این راهبردها نباید باعث شود که تمام اعتبارات نظام سلامت، در نظام درمان خلاصه شود و حتی دانشجویان پزشکی هم برای کارهای درمانی و نه برای اقدامات پیشگیری آموزش ببینند.

منبع: جام جم

انتهای پیام/

بازگشت به صفحه سایر رسانه ها



مالیات بر خرده فروشی سیگار باید عملیاتی شود/ ایجاد شبکه بهداشتی در تهران

به گزارش خبرگزاری فارس، وزیر بهداشت امروز با مسئولین و کارکنان ستاد مرکزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیدار کرد و ضمن تشکر و قدردانی از زحمات و تلاش های آنان در سال گذشته، نوروز را به آنان تبریک گفت.

سیدحسن هاشمی در این بازدید با حضور در معاونت های آموزشی، توسعه مدیریت و منابع، درمان، بهداشت، تحقیقات و فن آوری، فرهنگی و دانشجویی، پرستاری، طب سنتی و دیگر مراکز و ادارات این وزارتخانه و در فضایی گرم و صمیمی از تلاش های معاونین، مدیران، کارشناسان و کارکنان ستاد مرکزی وزارت بهداشت قدردانی کرد و سال نو را به آنان تبریک گفت و برای همه آنها آرزوی توفیق و سلامتی کرد.

سنل وزارت بهداشت جز □ بخش های مغفول و فراموش شده دولت هستند

وزیر بهداشت تصریح کرد: در حوزه توسعه مدیریت و منابع باید برای تثبیت آنچه که در گذشته شروع کرده ایم قدم های بسیار بلندتری برداریم و بازنگری های لازم را در بخش های تشکیلات، نیروی انسانی، منابع، نحوه مدیریت دانشگاه ها، بیمارستان ها و توزیع منابع داشته باشیم.

هاشمی اظهار داشت: پرسنل وزارت بهداشت واقعاً مظلوم هستند و جز □ بخش های مغفول و فراموش شده دولت هستند و امیدواریم که با توجه به تجارب فراوان معاون توسعه مدیریت و منابع، شاهد قدم های بسیار موثرتری در زمینه های رفاهی برای کارکنان این وزارتخانه باشیم.

هاشمی اظهار امیدواری کرد که در دولت روحانی اقدامات موثری در زمینه های رفاهی برای کارکنان وزارت بهداشت به ویژه ستاد وزارتخانه صورت گیرد.

برنامه های پیشگیری و کنترل استعمال سیگار باید ادامه یابد

وزیر بهداشت همچنین پس از بازدید از مجموعه معاونت بهداشتی، در نشستی با معاون بهداشت و مدیران حوزه بهداشتی بر اهمیت این حوزه تاکید کرد و وضعیت بیماری ها، بهداشت محیط، سلامت مادران و کودکان را مورد تاکید قرار داد.

هاشمی با تاکید بر این که حوزه غذا، آب، هوا و بهداشت محیط برای مردم از اهمیت زیادی برخوردار است، بر سازماندهی بیشتر این حوزه ها تاکید کرد.

وزیر بهداشت گفت: برنامه های پیشگیری و کنترل استعمال سیگار باید ادامه یابد و در مورد قلیان هم باید توصیه های لازم را به مردم به خصوص جوانان ارائه دهیم.

هاشمی با بیان این که برای کنترل سیگار باید حمایت همه دستگاهها را جلب نماییم ، تاکید کرد: مالیات بر خرده فروشی ها را باید در این دوره عملیاتی کنیم و مطمئناً این اقدام، کار بزرگی در کنترل مصرف دخانیات بوده و نتیجه بخش خواهد بود.

وزیر بهداشت همچنین بر اهمیت امنیت غذا و همچنین دقت آزمایشگاه ها تاکید کرد و گفت: اگر محصول و غذایی را تایید می کنیم نباید نسبت به کیفیت آن خدشه ای وارد شود.

وی تاکید کرد: ما امین مردم هستیم و بدون این که در مردم ترس ایجاد نماییم باید در حوزه غذا مداخله نماییم و مداخلاتمان جدی باشد.

هاشمی همچنین ایجاد شبکه بهداشتی در تهران را مورد اشاره قرار داد و گفت: باید بهداشت تهران بزرگ را یکپارچه کنید.

ماموریت دانشگاه های علوم پزشکی، پژوهش و آموزش است

وزیر بهداشت با بیان اینکه ماموریت دانشگاه های علوم پزشکی، پژوهش و آموزش است، گفت: دانشگاه های علوم پزشکی نباید در کارهای اجرایی ورود کنند و در تهران هم باید بار را از دوش دانشگاه ها برداریم چرا که دانشگاه ها ماموریت های مهم تری دارند.

وی با اشاره به این که مشکلات کلانشهرها و تهران باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: باید برای بهداشت کلانشهرتهران برنامه ریزی کنیم و اگر وضعیت بهداشت تهران درست شود به کل کشور نیز تسری می یابد. وزیر بهداشت همچنین با تاکید بر اهمیت نظارت بر بهداشت محیط تصریح کرد: برای این نظارت ها می توان از ظرفیتهای شوراهای محلات در روستاها نیز استفاده کرد و اقدامات نظارتی بر بهداشت محیط و پیگیری ها نباید فقط به صورت تلفنی و از طریق ۱۴۹۰ باشد چرا که مردم دوست دارند جایی باشند که به طور مستقیم مراجعه نموده و با مسئولین صحبت کنند.

هاشمی همچنین در دیدار با معاونت های تحقیقات و فن آوری، طب سنتی و پرستاری و مدیران و کارشناسان این معاونت ها از تلاش های صورت گرفته در این حوزه ها قدردانی کرد و گفت: امیدوار هستیم بتوانیم در دوران باقیمانده از خدمت به گونه ای برنامه ریزی نماییم که بیشترین استفاده و بهره برداری را برای خدمت به مردم داشته باشیم.

وی با بیان این که حوزه تحقیقات و فن آوری برنامه های خوبی دارد، گفت: وظیفه ما کمک و حمایت از این حوزه است.

وی همچنین با اشاره به این که در حوزه طب سنتی و همینطور پرستاری نیز اقدامات موثر و خوبی صورت گرفته است، گفت: امیدوار هستیم شاهد ارتقای کیفیت خدمات در این حوزه ها باشیم.

هاشمی خاطر نشان کرد: برای ارتقای کیفیت در حوزه پرستاری باید توجه بیشتری به بخش های پرستاری، بهیاری و کمک بهیاری داشته باشیم.

راه اندازی اردوهای جهادی دانشجویی را نهادینه کنید

وزیر بهداشت همچنین در جمع مجموعه مدیران معاونت فرهنگی و دانشجویی اظهار داشت: امیدوار هستیم همان طور که مقام معظم رهبری شعار "دولت و ملت، همدلی و همزبانی" را برای امسال نامگذاری کرده اند، شاهد همدلی بین همه گروه های سیاسی در دانشگاه های علوم پزشکی باشیم چرا که اگر همدلی بین گروه ها نباشد محال است کشور به سمت سعادت و خوشبختی حرکت کند.

هاشمی با اشاره به موضوع مذاکرات هسته ای گفت: در این موضوع بین همه قوا و گروه های سیاسی در کشور همدلی ایجاد شد همچنین برای اولین بار بود که شاهد شکاف بین مرتجعین منطقه و قدرت های بین المللی و اسرائیل بودیم.

وی در ادامه خطاب به معاون و مدیران حوزه فرهنگی و دانشجویی اظهار داشت: در بین مردم قلب های پاک و رؤوف و خدایندانه ای وجود دارد که ما از آنها غافل هستیم و نباید فقط به ظاهر توجه کنیم و باید دانشجویان را جذب نماییم.

وزیر بهداشت یکی از اقدامات خوب و خودجوش دانشجویان را برگزاری اردو های جهادی عنوان کرد و خطاب به مسئولین حوزه دانشجویی و فرهنگی گفت: اگر بتوانید راه اندازی اردوهای جهادی را در دانشگاه های علوم پزشکی نهادینه کنید اقدام ارزشمندی خواهد بود چراکه بسیاری از دانشجویان و پزشکان دوست ندارند ذیل تابلوی خاصی فعالیت کنند و از حرکت های خودجوش دانشجویی استقبال می کنند.

وی گفت: از ظرفیت دانشجویان رشته های دندانپزشکی می توان در حوزه بهداشت و ارتقای بهداشت استفاده کرد و این دانشجویان نیز با حضور در اردوهای جهادی می توانند با دیدن وضعیت روستاها در اقصی نقاط کشور واقع بین تر شوند.

برای ساماندهی بخش سلامت باید قدم های بیشتری برداریم

وزیر بهداشت در ادامه با حضور در مجموعه دفاتر حوزه وزارتی و مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی این وزارتخانه نیز اظهار داشت: خوشبختانه وضعیت کشور رو به سامان است و خوشحال هستیم که خداوند کمک کرد تا دولت بتواند به وعده هایی که داده است جامه عمل بپوشاند.

وی ابراز امیدواری کرد در حوزه سلامت نیز با تلاش مجموعه همکاران وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی و حمایت های مقام معظم رهبری و رئیس جمهور و نمایندگان دولت، شرایط به گونه ای پیش برود که رضایت نسبی مردم را همراه داشته باشد.

هاشمی با بیان این که امسال باید تلاش کنیم که اشتباهات سال گذشته تکرار نشود گفت: در عین حال برای سامان بخشی به نظام سلامت باید قدم های بیشتری برداریم.

وزیر بهداشت گفت: مطمئن هستیم بهاری که شروع شد نوید بخش است و امیدواریم این بهار به زمستانی ختم شود که شاهد پیشرفت های بیشتر کشور و در عین حال در اختیار گذاشتن خدمات بیشتر به مردم باشیم.

وی تاکید کرد: این که مردم امیدوار باشند و باور کنند حکومت و دولتشان می تواند مشکلاتشان را حل کند بسیار مهم و موثر است.

وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به این که سال آینده برای کسانی که در دولت مسئولیت خدمات را برعهده دارند، سال سختی خواهد بود، گفت: درست است که دولت برای تحقق یکی از وعده های داده شده گام های موثری را برداشت ولی برای به ثمر نشستن آن یکی دو سال زمان لازم است.

وی برگزاری انتخابات مجلس در آینده ای نزدیک را مورد اشاره قرار داد و با بیان این که در دوره انتخابات سطح توقعات افزایش می یابد و جایی که بیشتر نقد می شود قوه مجریه و حوزه های خدماتی است، خطاب به مجموعه مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی گفت: باید در هدف گذاری ها و تبلیغات دقت نماییم و با تلاش و دقت بیشتری در این حوزه ها کارکنیم و کمتر اشتباه کنیم.

هاشمی در پایان گفت: امیدواریم وزارت بهداشت در سال ۹۴ با کمترین اشتباه عمل نماید و از تجربه سال ۹۳ حداکثر بهره برداری را برای شادی و خدمت به مردم انجام دهد و رضایت خدا را به همراه داشته باشد.

انتهای پیام/

کد خبر: ۲۱۲۶۹۰۷۷

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: درمان

رتبه:

جهت گیری:

اخبار مرتبط:

- ✓ ندای انقلاب: مالیات بر خرده فروشی سیگار باید عملیاتی شود/ایجاد شبکه بهداشتی در تهران
- ✓ قدس: مالیات بر خرده فروشی سیگار باید عملیاتی شود/ایجاد شبکه بهداشتی در تهران
- ✓ شفا آنلاین: مالیات بر خرده فروشی سیگار باید عملیاتی شود/ایجاد شبکه بهداشتی در تهران
- ✓ فرهنگ نیوز: مالیات بر سیگار باید عملیاتی شود



منبع: فارس

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۱/۱۶



مرگ ناشی از سرطان در کودکان ایرانی بالاست/ ۱۴ درصد سرطان ها مربوط به کودکان است

محمد اسماعیل اکبری در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس، گفت: برای پیشگیری از سرطان باید یک بسیج ملی به راه بیفتد و وزارت صنعت، بازرگانی و بهداشت و همه باید کمک کنند تا آب، هوا و غذا پاک شود.

وی در مورد وضعیت سرطان در کودکان ایرانی گفت: شکل سرطان در کودکان کشورمان و در کشورهای منطقه شبیه به هم است و خیلی متفاوت نیست چرا که سرطان در کودکان بیشتر به ژن و عامل وراثت مربوط می شود.

رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: سرطان کودکان تقریباً در همه جای دنیا مانند هم بوده و اختلافی که وجود دارد در درمان آن است.

اکبری ادامه داد: متأسفانه در کشور ما مرگ کودکان بر اثر سرطان بسیار بیشتر از کشورهای غربی است و دلیل آن، این است که برای درمان و معالجه دیر مراجعه می کنند و گاهی نیز به اندازه کافی درمان نمی شوند. وی افزود: این دلایل باعث کم اثر شدن روش های درمانی می شود و از طرفی این درمان ها بسیار گران قیمت است.

رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: با این وجود سرطان در کودکان درمان پذیرتر از سرطان در بزرگسالان است و طبق آخرین بررسی ها ۱۴ درصد سرطان ها در کشور مربوط به سرطان کودکان می شود و بیشترین آمار ابتلا به سرطان خون اختصاص یافته است.

انتهای پیام/

کد خبر: ۲۱۲۶۸۴۲۸

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: درمان

رتبه:

جهت گیری:

اخبار مرتبط:

✓ شفا آنلاین: مرگ ناشی از سرطان در کودکان ایرانی بالاست/چند درصد سرطان ها مربوط به کودکان است؟



بهداشت تهران بزرگ باید یکپارچه شود

به گزارش جهان به نقل از مهر، دکتر سیدحسن هاشمی در دیدار با معاونان، مدیران و کارکنان ستادی وزارت بهداشت، گفت: در حوزه توسعه مدیریت و منابع باید برای تثبیت آنچه که در گذشته شروع کرده ایم قدم های بسیار بلندتری برداریم و بازنگری های لازم را در بخش های تشکیلات، نیروی انسانی، منابع، نحوه مدیریت دانشگاه ها، بیمارستان ها و توزیع منابع داشته باشیم. وی اظهار داشت: پرسنل وزارت بهداشت واقعاً مظلوم ستند و جز \square بخش های مغفول و فراموش شده دولت هستند و امیدواریم که با توجه به تجارب فراوان معاون توسعه مدیریت و منابع، شاهد قدم های بسیار موثرتری در زمینه های رفاهی برای کارکنان این وزارتخانه باشیم. هاشمی اظهار امیدواری کرد که در دولت آقای روحانی اقدامات موثری در زمینه های رفاهی برای کارکنان وزارت بهداشت به ویژه ستاد وزارتخانه صورت گیرد. وزیر بهداشت همچنین پس از بازدید از مجموعه معاونت بهداشتی، در نشستی با معاون بهداشت و مدیران حوزه بهداشتی، وضعیت بیماری ها، بهداشت محیط، سلامت مادران و کودکان را مورد تاکید قرار داد. هاشمی با تاکید بر اینکه حوزه غذا، آب، هوا و بهداشت محیط برای مردم از اهمیت زیادی برخوردار است، بر سازماندهی بیشتر این حوزه ها تاکید کرد. وزیر بهداشت گفت: برنامه های پیشگیری و کنترل استعمال سیگار باید ادامه یابد و در مورد قلیان هم باید توصیه های لازم را به مردم به خصوص جوانان ارایه دهیم. هاشمی با بیان اینکه برای کنترل سیگار باید حمایت همه دستگاه ها را جلب نماییم، تاکید کرد: مالیات بر خرده فروشی ها را باید در این دوره عملیاتی کنیم و مطمئناً این اقدام، کار بزرگی در کنترل مصرف دخانیات بوده و نتیجه بخش خواهد بود. وزیر بهداشت همچنین بر اهمیت امنیت غذا و همچنین دقت آزمایشگاه ها تاکید کرد و گفت: اگر محصول و غذایی را تایید می کنیم نباید نسبت به کیفیت آن خدشه ای وارد شود. وی تاکید کرد: ما امین مردم هستیم و بدون اینکه در مردم ترس ایجاد نماییم باید در حوزه غذا مداخله نماییم و مداخلاتمان جدی باشد. هاشمی همچنین ایجاد شبکه بهداشتی در تهران را مورد اشاره قرار داد و گفت: باید بهداشت تهران بزرگ را یکپارچه کنید. وزیر بهداشت با بیان اینکه مأموریت دانشگاه های علوم پزشکی، پژوهش و آموزش است، گفت: دانشگاه های علوم پزشکی نباید در کارهای اجرایی ورود کنند و در تهران هم باید بار را از دوش دانشگاه ها برداریم چرا که دانشگاه ها مأموریت های مهم تری

دارند. وی با اشاره به اینکه مشکلات کلانشهرها و تهران باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: باید برای بهداشت کلانشهر تهران برنامه ریزی کنیم و اگر وضعیت بهداشت تهران درست شود به کل کشور نیز تسری می یابد. وزیر بهداشت همچنین با تاکید بر اهمیت نظارت بر بهداشت محیط تصریح کرد: برای این نظارت ها می توان از ظرفیت های شوراهای محلات در روستاها نیز استفاده کرد و اقدامات نظارتی بر بهداشت محیط و پیگیری ها نباید فقط به صورت تلفنی و از طریق ۱۴۹۰ باشد چرا که مردم دوست دارند جایی باشد که به طور مستقیم مراجعه نموده و با مسئولین صحبت کنند. هاشمی همچنین در دیدار با معاونت های تحقیقات و فن آوری، طب سنتی و پرستاری و مدیران و کارشناسان این معاونت ها از تلاش های صورت گرفته در این حوزه ها قدردانی کرد و گفت: امیدوار هستیم بتوانیم در دوران باقیمانده از خدمت به گونه ای برنامه ریزی نماییم که بیشترین استفاده و بهره برداری را برای خدمت به مردم داشته باشیم. وی با بیان اینکه حوزه تحقیقات و فن آوری برنامه های خوبی دارد، گفت: وظیفه ما کمک و حمایت از این حوزه است. وزیر بهداشت همچنین با اشاره به اینکه در حوزه طب سنتی و همینطور پرستاری نیز اقدامات موثر و خوبی صورت گرفته است، گفت: امیدوار هستیم شاهد ارتقای کیفیت خدمات در این حوزه ها باشیم. هاشمی خاطرنشان کرد: برای ارتقای کیفیت در حوزه پرستاری باید توجه بیشتری به بخش های پرستاری، بهیاری و کمک بهیاری داشته باشیم. وزیر بهداشت در ادامه با حضور در مجموعه دفاتر حوزه وزارتی و مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی این وزارتخانه نیز اظهار داشت: خوشبختانه وضعیت کشور رو به سامان است و خوشحال هستیم که خداوند کمک کرد تا دولت بتواند به وعده هایی که داده است جامه عمل بپوشاند. وی ابراز امیدواری کرد در حوزه سلامت نیز با تلاش مجموعه همکاران وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی و حمایت های مقام معظم رهبری و رئیس جمهور و نمایندگان دولت، شرایط به گونه ای پیش برود که رضایت نسبی مردم را همراه داشته باشد. هاشمی با بیان اینکه امسال باید تلاش کنیم که اشتباهات سال گذشته تکرار نشود گفت: در عین حال برای سامان بخشی به نظام سلامت باید قدم های بیشتری برداریم. وزیر بهداشت گفت: مطمئن هستیم بهاری که شروع شد نوید بخش است و امیدواریم این بهار به زمستانی ختم شود که شاهد پیشرفت های بیشتر کشور و در عین حال در اختیار گذاشتن خدمات بیشتر به مردم باشیم. وی تاکید کرد: اینکه مردم امیدوار باشند و باور کنند حکومت و دولتشان می تواند مشکلاتشان را حل کند بسیار مهم و موثر است. وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به اینکه سال آینده برای کسانی که در دولت مسئولیت خدمات را برعهده دارند، سال سختی خواهد بود، گفت: درست است که دولت برای تحقق یکی از وعده های داده شده گام های موثری را برداشت ولی برای به ثمر نشستن آن یکی دو سال زمان لازم است. وی با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس در آینده ای نزدیک اظهار داشت: در دوره انتخابات سطح توقعات افزایش می یابد و جایی که بیشتر نقد می شود قوه مجریه

و حوزه های خدماتی است، خطاب به مجموعه مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی گفت: باید در هدف گذاری ها و تبلیغات دقت نماییم و با تلاش و دقت بیشتری در این حوزه ها کار کنیم و کمتر اشتباه کنیم. هاشمی در پایان گفت: امیدواریم وزارت بهداشت در سال ۹۴ با کمترین اشتباه عمل نماید و از تجربه سال ۹۳ حداکثر بهره برداری را برای شادی و خدمت به مردم انجام دهد و رضایت خدا را به همراه داشته باشد.

کد خبر: ۲۱۲۵۷۹۸۳

اخبار مرتبط:

- ✓ مهر: بهداشت تهران بزرگ باید یکپارچه شود/راهکار کنترل مصرف دخانیات
- ✓ شفاف: بهداشت تهران بزرگ باید یکپارچه شود
- ✓ سلامت: بهداشت تهران بزرگ باید یکپارچه شود/راهکار کنترل مصرف دخانیات



گزارش سونوگرافی در صلاحیت حرفه ای متخصصان زنان نیست

سلامت نیوز: مدیر کل نظارت بر درمان وزارت بهداشت گفت: متخصصان زنان که دوره سونوگرافی را گذرانده اند می توانند از این وسیله به عنوان ابزار تشخیصی استفاده کنند و حق دادن گزارش و گرفتن وجه را در قبال آن ندارند چرا که در صلاحیت حرفه ای آنها نیست.

محمدحسین میردهقان در گفت و گو با فارس، در واکنش به اظهارات برخی رادیولوژیست ها درباره تخلف ارائه گزارش سونوگرافی از سوی متخصصان زنان، اظهار داشت: نظر من نیز دقیقاً همین است متخصصان زنان که دوره سونوگرافی را گذرانده اند می توانند از این وسیله در مطب ها به عنوان ابزار تشخیصی استفاده کنند و حق دادن گزارش و گرفتن وجه را در قبال آن ندارند چرا که در صلاحیت حرفه ای آنها نیست.

وی با تاکید دوباره نسبت به این موضوع که دریافت وجه از سوی متخصصان زنان برای انجام سونوگرافی تخلف محسوب می شود، ادامه داد: معاون آموزشی وزرات بهداشت نیز همین نظر را دارد و متخصصان زنان که در مطب خود از سونوگرافی استفاده می کنند حق گرفتن وجه را از مراجع ندارند.

مدیر کل نظارت بر درمان وزارت بهداشت درباره نظارت بر این مسئله گفت: نظارت درباره این تخلفات بر عهده ما و نظام پزشکی است. انجام سونوگرافی توسط متخصصان زنان در صورتی که با ارائه گزارش همراه باشد خلاف قانون است و ما بحث های نظارتی را در این رابطه اعمال می کنیم.

وی با انتقاد نسبت به دریافت هزینه های گزاف از سوی برخی متخصصان زنان در ازای انجام سونوگرافی، اظهار داشت: بحث هزینه ها نیز غیرمعقول است چرا که تعرفه های سونوگرافی مشخص بوده و متخصصان باید از این روش به عنوان ابزاری تشخیصی استفاده کنند. سونوگرافی برای متخصصان زنان مانند دستگاه فشار خون برای پزشکان است که در قبال استفاده از آن موقع ویزیت نباید وجهی از مراجع دریافت شود، ضمن اینکه این رفتار می تواند موجب القا □ خدمات از سوی متخصصان زنان شود.

میردهقان در پاسخ به این سؤال که چرا با وجود نظارت این تخلفات صورت می گیرد، گفت: این سؤال مانند این است که پیرسیم چرا برخی از چراغ قرمز رد می شوند، ممکن است فردی متخلف پیدا شود اما چیزی که اهمیت دارد این است که روند دریافت وجه از سوی متخصصان زنان در قبال انجام سونوگرافی غیرقانونی است و اقدامات

انضباطی نظارتی هم پیگیر این تخلف خواهد بود.

وی خاطر نشان کرد: از دانشگاه های علوم پزشکی و معاونان درمان آنها درخواست می کنیم نسبت به این موضوع حساس باشند، ما نیز در بحث نظارتی همکاری نزدیکی با نظام پزشکی داریم و با آنها هماهنگ هستیم و در صورتی که تخلفی مشاهده شود با آن برخورد می شود.

کد خبر: ۲۱۲۷۲۶۹۱

اطلاعات تکمیلی:

جهت گیری:

رتبه:

گروه اختصاصی: درمان

اخبار مرتبط:

✓ فارس: گزارش سونوگرافی در صلاحیت حرفه ای متخصصان زنان نیست/ با متخلفان برخورد می شود

✓ ندای انقلاب: گزارش سونوگرافی در صلاحیت حرفه ای متخصصان زنان نیست/ با متخلفان برخورد می شود



مرگ ناشی از سرطان در کودکان ایرانی بالاست/چند درصد سرطان ها مربوط به کودکان است؟

به گزارش شفا آنلاین، محمد اسماعیل اکبری گفت: برای پیشگیری از سرطان باید یک بسیج ملی به راه بیفتد و وزارت صنعت، بازرگانی و بهداشت و همه باید کمک کنند تا آب، هوا و غذا پاک شود. وی در مورد وضعیت سرطان در کودکان ایرانی گفت: شکل سرطان در کودکان کشورمان و در کشورهای منطقه شبیه به هم است و خیلی متفاوت نیست چرا که سرطان در کودکان بیشتر به ژن و عامل وراثت مربوط می شود. رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: سرطان کودکان تقریباً در همه جای دنیا مانند هم بوده و اختلافی که وجود دارد در درمان آن است. اکبری ادامه داد: متأسفانه در کشور ما مرگ کودکان بر اثر سرطان بسیار بیشتر از کشورهای غربی است و دلیل آن، این است که برای درمان و معالجه دیر مراجعه می کنند و گاهی نیز به اندازه کافی درمان نمی شوند. وی افزود: این دلایل باعث کم اثر شدن روش های درمانی می شود و از طرفی این درمان ها بسیار گران قیمت است. رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: با این وجود سرطان در کودکان درمان پذیرتر از سرطان در بزرگسالان است و طبق آخرین بررسی ها ۱۴ درصد سرطان ها در کشور مربوط به سرطان کودکان می شود و بیشترین آمار ابتلا به سرطان خون اختصاص یافته است. فارس

کد خبر: ۲۱۲۶۸۹۹۸

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: تحقیقات و فناوری

رتبه:

جهت گیری:

اخبار مرتبط:

- ✓ تابناک: مرگ ناشی از سرطان در کودکان ایرانی بالاست
- ✓ دولت بهار: مرگ ناشی از سرطان در کودکان ایرانی بالاست
- ✓ ندای انقلاب: مرگ ناشی از سرطان در کودکان ایرانی بالاست/۱۴ درصد سرطان ها مربوط به کودکان است
- ✓ فارس: مرگ ناشی از سرطان در کودکان ایرانی بالاست/۱۴ درصد سرطان ها مربوط به کودکان است



همه چیز درباره جراحی زیبایی پلک

مجله سیب سبز - ستاره محمد: بلفاروپلاستی یا جراحی زیبایی پلک بعد از جراحی بینی یکی از رایج‌ترین عمل‌های زیبایی کشورمان محسوب می‌شود. با این جراحی طی یک تا سه ساعت می‌توان چشم‌های خسته، پلک‌های پف کرده و افتاده را تبدیل به چشمانی جذاب، شاداب و جوان کرد! علاوه بر این، بلفاروپلاستی کاربرد درمانی هم دارد و می‌تواند میدان دید را با رفع افتادگی‌های شدید پلک بهبود بخشد. بعضی‌ها نیز به امید گربه‌ای شدن یا مصری شدن حالت چشم‌های شان زیر تیغ جراحی می‌روند، غافل از اینکه جراحی در موارد غیر ضروری می‌تواند با عوارضی چون باز ماندن پلک موقع خواب و آبریزش دائمی از چشم همراه باشد. اگر شما هم از ظاهر پلک‌های تان ناراضی هستید و به جراحی فکر می‌کنید قبل از هرگونه تصمیم‌گیری، صحبت‌های دکتر محسن نراقی، بوردا فوق تخصصی جراحی پلاستیک و ترمیمی صورت و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و دکتر سیدمهدی موسوی زاده، فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی و استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی را بخوانید تا با انواع جراحی‌های زیبایی پلک، مزایا و معایب آنها آشنا شوید. انواع جراحی زیبایی پلکجراحی زیبایی پلک ممکن است برای دو پلک بالا، دو پلک پایین یا در یک جراحی برای هر چهار پلک انجام شود. دکتر محسن نراقی توضیح می‌دهد که این جراحی به اصطلاح بلفاروپلاستی پلک تحتانی، بلفاروپلاستی پلک فوقانی و بلفاروپلاستی توام فوقانی و تحتانی نامیده می‌شود و هر یک تکنیک‌های متعدد و پیچیده خاص خود را دارد، بنابراین نوع تکنیک نیز می‌تواند مبنایی برای تقسیم‌بندی انواع جراحی‌های پلک باشد. برای مثال در مورد پلک تحتانی ممکن است برش از طریق ملتحمه (غشا مخاط نازک و شفاف است که سطح داخلی پلک‌ها را پوشانده است) یا از طریق پوست صورت گیرد. به این ترتیب بلفاروپلاستی پلک تحتانی به دو نوع «با برش» و «بدون برش» پوستی تقسیم می‌شود. مخصوص چشم‌های آسیایچشم‌های آسیایی که در ایران چشم‌های مغولی نیز نامیده می‌شوند، پلک فوقانی شان در بالای مژه‌ها چین ندارد و این موضوع باعث حالت پف‌آلود چشم می‌شود. دکتر سیدمهدی موسوی زاده در این باره می‌گوید که این افراد در گوشه داخلی پلک فوقانی و تحتانی شان یک چین اضافی به نام پلک سوم دارند. علاوه بر این، گوشه خارجی چشم آنها معمولا بالاتر از چشم‌های

عادی است. بعضی از این اشخاص خواهان تغییر شکل ظاهری پلک شان به پلک های اروپایی یا غیر آسیایی هستند که با عمل جراحی این کار امکان پذیر است. درواقع با حذف پلک سوم در ناحیه داخلی چشم و پلک بالا همچنین ایجاد شیار در پلک فوقانی می توان تا حدود زیادی چشم های آنها را به شکل چشم های غیر آسیایی درآورد. مسئله دیگری که در چشم آسیایی ها مطرح است پایین تر قرار داشتن لبه فوقانی استخوان حدقه چشم است که باعث ایجاد پف پشت چشم می شود. در مواردی که این حالت شدید باشد، می توان با تراش روی استخوان حدقه چشم در لبه فوقانی آن را اصلاح کرد. پلک تحتانی چشم های آسیایی و اعمال جراحی مربوط به آن نیز تفاوت چندانی با چشم های غیر آسیایی ندارد. جراحی پلک، سن و سال ندارد همانطور که دکتر نراقی در تقسیم بندی افراد نیازمند به جراحی پلک ذکر کردند، سن مناسب برای انجام بلفاروپلاستی به نوع جراحی بستگی دارد. به گفته او در دسته اول عمل جراحی در سنین جوانی، در دسته دوم در سنین میانسالی و در دسته سوم در سنین سالخوردگی انجام می شود، بنابراین برحسب نوع مشکل این جراحی حتی از زیر ۲۰ سالگی تا بالای ۸۰ سال هم قابل انجام است. به طور کلی در مشکلات مادرزادی، جراحی در سنین پایین تر و در مشکلات ناشی از پیری پوست، جراحی در سنین بالاتر انجام می شود. شش ماه قبل از عمل سیگار را ترک کنید قبل از عمل جراحی باید از مصرف آسپرین و داروهای مشابه آن مانند ایبوپروفن به مدت ۱۰ روز اجتناب کرد زیرا این داروها با ایجاد اختلال در انعقاد خون باعث خونریزی زیر پوست پلک و کبودی زیاد پس از عمل جراحی می شوند. دکتر نراقی در ادامه توضیح می دهد که بیمار باید شب قبل به حمام برود و تمام آرایش صورت خود را پاک کند. همچنین در صورتی که فرد سیگاری باشد بهتر است حداقل ۶ ماه قبل از جراحی، سیگار را ترک کند. علاوه بر اینها، قبل از جراحی لازم است از سابقه بیمار در زمینه آلرژی های فصلی، خشکی چشم و اختلالات تیروئید سوال شود تا احتیاط لازم حین جراحی به عمل آید. بوتاکس به جای جراحی برای چه کسانی؟ دکتر نراقی آنالیز دقیق صورت و پلک قبل از جراحی را امری ضروری می خواند. بر این اساس می توان با استفاده از فتوگرافی بیمار در جهات مختلف و انجام معاینات دقیق، نوع مشکل پلک را تشخیص داد و روش جراحی مناسب را انتخاب کرد. بسیاری از بیمارانی که برای جراحی پلک مراجعه می کنند کاندیدای مناسبی برای این عمل نیستند. برای مثال افرادی که افتادگی شدید پوست پیشانی دارند و ابروی آنها خیلی پایین آمده است باید به جای جراحی پلک، عمل بالا کشیدن ابرو را انجام دهند. همچنین افرادی که هنوز جوان هستند و افت مختصر پلک بالا دارند می توانند با تزریق بوتاکس، مختصری این وضعیت را بهبود بخشند. درواقع همیشه اقدامات غیر جراحی مقدم بر روش های جراحی هستند. بیهوشی یا بی حسی موضعی؟ جراحی پلاستیک پلک به دو صورت با بیهوشی عمومی یا بی حسی موضعی انجام می شود. درواقع تصمیم گیری در این مورد بستگی به نوع عمل و شرایط بیمار دارد. به گفته دکتر نراقی، افرادی که نیازمند جراحی

طولانی تر روی هر چهار پلک یا انجام جراحی های دیگر صورت هستند، بهتر است تحت بیهوشی عمومی قرار بگیرند زیرا در این حالت بیمار راحت تر است و در تمام مدت عمل هیچ دردی را حس نخواهد کرد. زمان عمل نیز براساس نوع و وسعت جراحی از یک تا سه ساعت متغیر است. این جراحی ها باید در اتاق عمل مجهز و کاملا استریل انجام شوند به همین دلیل در بیمارستان ها یا کلینیک های جراحی مجهز قابل انجام هستند. جراحی چگونه انجام می شود؟ در جراحی پلک بالا محل برش در چین طبیعی پلک بالا داده می شود تا قابل تشخیص نباشد. سپس قسمتی از پوست پلک برداشته می شود و بعد بافت های زیر پوستی و در صورت لزوم بافت های چربی با احتیاط و ظرافت خاصی خارج می شوند. دکتر نراقی همچنین در مورد جراحی پلک پایین توضیح می دهد که این عمل ممکن است با برش یا بدون برش پوست انجام شود. در صورت انجام برش، خط برش درست زیر مژه ها خواهد بود. در روش بدون برش پوست نیز برش کوچکی در سطح داخلی پلک داده می شود و از این طریق چربی های بیرون زده پلک پایین خارج می شوند. لازم به ذکر است که انتخاب نوع جراحی توسط جراح و براساس شرایط بیمار و نوع اشکال پلک صورت می گیرد. به طور کلی در روش های جدید، تمایل بیشتر بر این است که جراحی پلک پایین بدون برش پوست انجام شود همچنین در تکنیک های جدید به جای برداشتن چربی، از جابه جا کردن چربی و قرار دادن آن در نقاطی که کمبود چربی دارند مثل گودی زیر چشم ها استفاده می شود. به این ترتیب حداقل برداشت و خارج کردن بافت صورت می گیرد. دوران نقاهت چقدر است؟ به گفته دکتر نراقی، بخیه ها در جراحی پلک معمولا با نخ های قابل جذب بوده و نیاز به کشیدن ندارند. بستری بیمار هم ممکن است از نصف روز تا حداکثر یک شب متغیر باشد. علاوه بر این بلافاصله بعد از جراحی، بیمار قادر به باز کردن چشم هایش خواهد بود و تنها ممکن است تا چند روز ورم و کبودی دور چشم داشته باشد، بنابراین بهتر است دو روز در منزل استراحت کند. استفاده از کمپرس یخ نیز باید بلافاصله بعد از عمل شروع شود و تا یک روز ادامه یابد. آب زدن به چشم ها بعد از ۴۸ ساعت اشکالی ندارد، همچنین در چند روز اول موقع خوابیدن سر تخت باید با زاویه ۳۰ درجه بالاتر باشد. دکتر موسوی زاده نیز در مورد درد بعد از عمل توضیح می دهد که این اعمال معمولا درد ندارند و اگر هم داشته باشند ظرف ۲۴ تا ۷۲ ساعت اول برطرف می شوند. به گفته او میزان تورم در عمل های مختلف، متفاوت است. ورم های شدید و کبودی ها معمولا طی دو تا سه هفته اول رفع می شوند. ورم های متوسط نیز بعد از حدود سه ماه در ناحیه پلک و صورت اصلاح می شوند. نتیجه نهایی اعمال جراحی پلک هم معمولا بعد از ۶ تا ۱۰ ماه در نظر گرفته می شود. نتیجه جراحی دائمی نیست اما. . . در مورد باقی ماندن نتایج عمل باید به این نکته توجه داشت که هیچ کدام از روش های جراحی برای جوان سازی دائمی نیستند و حالت افتادگی پوست به مرور زمان و با افزایش سن به تدریج باز می شود. به همین دلیل لازم است با رعایت نکاتی در پیشگیری از پیری پوست، روند افتادگی و شلی پوست را به تاخیر انداخت. دکتر

نراقی، مهم ترین این نکات را دوری از اشعه های مضر آفتاب و دود سیگار می داند. علاوه بر اینها، او معتقد است که امروزه می توان با روش های مختلفی مانند لیزرهای غیرتهاجمی، روند افتادگی پوست را به تاخیر انداخت. چقدر هزینه دارد؟ به گفته دکتر نراقی هزینه جراحی های زیبایی پلک طبق کتاب ارزش گذاری نسبی خدمات سلامت مصوب دولت، بین سه تا چهار میلیون تومان است. همچنین در صورتی که پس از گذشت زمان طولانی، پوست پلک دوباره شل شود و بیرون زدگی چربی رخ دهد، ممکن است موضوع جراحی مجدد مطرح شود. اما این امر را هم باید در نظر داشت که جراحی مجدد مشکل تر از جراحی اول است و ریسک بالاتری دارد، بنابراین باید با انجام اقدامات پیشگیرانه، تا حد امکان احتمال آن را به حداقل رساند. خطرات و عوارض احتمالی عمل چیست؟ عوارض احتمالی این نوع جراحی به گفته دکتر نراقی شامل خونریزی داخل چشم، ناتوانی در بستن کامل چشم، برگشتن پلک به داخل یا خارج، خشکی چشم، باقی ماندن جای برش و اشک ریزش است. خطرناک ترین عارضه عمل نیز همان خونریزی داخل چشم است که با ایجاد فشار روی عصب بینایی ممکن است موجب کوری فرد شود. ناتوانی در بستن چشم به علت برداشته شدن بیش از حد پوست پلک رخ می دهد. به همین دلیل همیشه به جراحان پلاستیک صورت توصیه می شود تا حداکثر محافظه کاری را در جراحی پلک انجام دهند. در واقع کم برداشتن همیشه بهتر از زیاد برداشتن است. اگر مختصری از شلی پوست پلک بالا باقی بماند بسیار بهتر از این است که چشم همیشه باز بماند زیرا بازماندن چشم موجب خشکی قرنیه و به دنبال آن زخم، عفونت و کدر شدن قرنیه می شود. این امر نیز به نوبه خود موجب از دست دادن بینایی فرد می شود. دکتر موسوی زاده نیز معتقد است برداشتن بیش از حد پوست پلک تحتانی باعث می شود لبه آن به طرف پایین کشیده شود و سفیدی چشم بیشتر در دید قرار گیرد و ظاهر نامناسبی برای بیمار ایجاد کند. اگر خشکی چشم دارید مراقب باشید! به گفته دکتر موسوی زاده یکی از شایع ترین عوارض در اعمال جراحی پلک در چشم های آسیایی، عدم شکل گیری صحیح چین فوقانی پلک و بقای جای برش به خصوص در قسمت داخلی برای حذف پلک سوم است. عوارض عمومی مثل خونریزی، هماتوم، کبودی، ورم های طولانی مدت یا ورم هایی که به قسمت ملتحمه چشم انتقال پیدا می کنند نیز برای تمام جراحی های پلک می توانند مطرح باشند که هر یک درمان خاص خود را دارند. همچنین اگر دقت لازم به خصوص در جراحی پلک فوقانی صورت نگیرد احتمال آسیب به سیستم بالا برنده پلک یا غدد اشکی وجود دارد. این جراحی بسیار ظریف است و هرگونه آسیب به سیستم عصبی عضلات پلک می تواند مشکلاتی را ایجاد کند. اگر هم غدد اشکی دچار صدمه شوند ممکن است چشم دچار خشکی شود، بنابراین افرادی که به هر دلیلی مستعد خشکی چشم هستند باید قبل از جراحی به دقت مورد ارزیابی قرار بگیرند و تست اشک دهند. در این صورت اگر مشخص شود غدد اشکی کارایی لازم را ندارد، باید عمل جراحی پلک فوقانی با دقت بسیار بالاتری انجام شود. در مواردی هم ممکن است

پزشک از این عمل صرف نظر کند. چه کسانی کاندید ای جراحی پلک هستند؟ جراحی در سنین جوانیدسته اول را بیمارانی تشکیل می دهند که خواستار تغییر شکل پلک برای زیباتر شدن چهره در سنین جوانی هستند. وضعیت این افراد، زمینه خانوادگی و ارثی دارد و پلک های آنها از همان سنین جوانی پف کرده است. دسته ای از این افراد نیز چشم هایی شبیه ژاپنی ها دارند یعنی شیار پشت پلک در آنها تشکیل نشده است که برای این موارد نوع به خصوصی از عمل جراحی پلک به نام بلفاروپلاستی اورینتال انجام می شود. در این نوع جراحی با ایجاد چین پلکی چشم ها حالت درشت تری پیدا می کنند. جراحی در سنین میانسالیدسته دوم افرادی هستند که در اثر مرور زمان و بالا رفتن سن، نخستین آثار سالخوردگی را در پلک خود می بینند. در این افراد جراحی پلاستیک پلک با هدف جوان سازی چهره و برگرداندن حالت چشم ها به سال های قبل انجام می شود. درحقیقت این نوع بلفاروپلاستی که اصطلاحاً بلفاروپلاستی رجوونیشن نامیده می شود یکی از هفت نوع جراحی اصلی برای جوان سازی چهره به شمار می آید. جراحی برای رفع اختلالات پلکدسته سوم افرادی هستند که به علت شلی بیش از حد پلک ها دچار مشکلات متعدد در عملکرد پلک می شوند. شلی بیش از حد پلک بالا موجب افتادگی پوست پلک روی مژه های بالا می شود. شلی بیش از حد پلک پایین نیز موجب باز ماندن پلک ها و خشکی چشم می شود. در این افراد عمل جراحی پلاستیک پلک برای اصلاح عملکرد پلک ها انجام می شود و به همین دلیل بلفاروپلاستی فانکشنال نام دارد. در انتخاب جراح به این نکات توجه کنید افراد همیشه سوال می کنند که بین جراحان پلاستیک، جراحان فک و صورت و چشم پزشکی که فلوشیپ جراحی پلاستیک چشم دارند کدام را انتخاب کنند؟ دکتر نراقی در پاسخ به این سوال توضیح می دهد که بلفاروپلاستی یک عمل جراحی بسیار دقیق، ظریف و فوق تخصصی است بنابراین بهتر است جراح این عمل، دانشنامه مورد فوق تخصصی در زمینه جراحی های پلاستیک و به خصوص در ناحیه صورت داشته باشد. البته صرف عنوان فوق تخصص کافی نیست و تلفیقی از حداکثر هنر، تجربه، دانش و مهارت جراح است که می تواند بهترین نتایج را در پی داشته باشد. در این زمینه جراحانی که مورد فوق تخصصی جراحی پلاستیک صورت یا فلوشیپ جراحی پلاستیک چشم را کسب کرده اند از اولویت حرفه ای برخوردارند. گرچه متخصصان دیگر رشته ها نیز ممکن است بتوانند پس از طی دوره های فشرده و شناخت دقیق از آناتومی و فیزیولوژی این منطقه حساس، تحت نظارت اساتید مجرب، تبحر کافی را در این زمینه کسب کنند.

کد خبر: ۲۱۲۷۳۵۰۹

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: درمان

رتبه:

جهت گیری:

وزیر بهداشت:

مدیریت بهداشت و درمان تهران یکپارچه شود/ساختار دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران مناسب نیست

قاضی‌زاده هاشمی گفت: یکپارچه نمودن مدیریت بهداشت و درمان جهت ارائه خدمات آموزشی و پژوهشی و توسعه بسترهای بهداشت و درمان از اولویت‌های دولت در بخش سلامت است.

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران، حسن قاضی هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در جمع روسا، مشاوران و مدیران وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: سال جدید باید سال همت هرچه بیشتر مدیران عرصه بهداشت و درمان در نظام سلامت و به منظور منافع مردم و ارتقای دانش و پژوهش باشد.

وی در ادامه اظهار داشت: ساختار فعلی دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران ساختار مناسبی نیست و نباید برای ارائه خدمت در ۴۰ شهر اطراف تهران و برای صدور مجوز معطل ما باشند که در این راستا مسئولین شهر تهران و استانداری‌ها و غیره هم‌قدم می‌شوند تا شاهد توسعه مراکز آموزشی و تخت‌های بیمارستانی به منظور رفع نیاز مردم باشیم.

هاشمی در ادامه ضمن اشاره به توانمندی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خدمت‌رسانی به مردم در جریان طرح نظام تحول خاطر نشان کرد: معتقدم این دانشگاه ثروتمند است و هر دانشگاه پزشکی و به خصوص بیمارستان‌های تابعه در کنار ارائه خدمات می‌توانند به واحد اقتصادی تبدیل شوند.

وی اذعان داشت: دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران باید بین‌المللی شود و از رقابت درونی بپرهیزند و با ورود به مرز دانش بین‌المللی به رفع کمبودهای خود بپردازند.

وزیر بهداشت در ادامه ایجاد مرکز سوختگی را سهم مردم دانست و افزود: ما برای ارتقا این دانشگاه هیچ محدودیتی در وزارتخانه قائل نیستیم و من معتقدم کار ما ابلاغ سیاست و تعیین شاخص‌هاست و در خدمت‌رسانی، خود دانشگاه‌ها نقش اصلی را دارند که امیدواریم به این مهم با همدلی و هم‌زبانی جامعه عمل بپوشانند.

وی بیان داشت: نباید بگذاریم در بحث سلامت مردم دیگران برای ما حاشیه بسازند و با نقد درون‌گرویی باید نقاط ضعف خود را به قوت تبدیل کنیم.

وی در پایان سلامت را سهم همه مردم دانست و گفت: امیدواریم دولت و ملت بتوانند به تحقق وعده‌های خود بپردازند تا شاهد جامعه‌ای سالم باشیم .

انتهای پیام/

وزیر بهداشت:

مدیریت بهداشت و درمان تهران یکپارچه شود/ساختار دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران مناسب نیست

قاضی‌زاده هاشمی گفت: یکپارچه نمودن مدیریت بهداشت و درمان جهت ارائه خدمات آموزشی و پژوهشی و توسعه بسترهای بهداشت و درمان از اولویت‌های دولت در بخش سلامت است.

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران، حسن قاضی هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در جمع روسا، مشاوران و مدیران وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: سال جدید باید سال همت هرچه بیشتر مدیران عرصه بهداشت و درمان در نظام سلامت و به منظور منافع مردم و ارتقای دانش و پژوهش باشد.

وی در ادامه اظهار داشت: ساختار فعلی دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران ساختار مناسبی نیست و نباید برای ارائه خدمت در ۴۰ شهر اطراف تهران و برای صدور مجوز معطل ما باشند که در این راستا مسئولین شهر تهران و استانداری‌ها و غیره هم‌قدم می‌شوند تا شاهد توسعه مراکز آموزشی و تخت‌های بیمارستانی به منظور رفع نیاز مردم باشیم.

هاشمی در ادامه ضمن اشاره به توانمندی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خدمت‌رسانی به مردم در جریان طرح نظام تحول خاطر نشان کرد: معتقدم این دانشگاه ثروتمند است و هر دانشگاه پزشکی و به خصوص بیمارستان‌های تابعه در کنار ارائه خدمات می‌توانند به واحد اقتصادی تبدیل شوند.

وی اذعان داشت: دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران باید بین‌المللی شود و از رقابت درونی بپرهیزند و با ورود به مرز دانش بین‌المللی به رفع کمبودهای خود بپردازند.

وزیر بهداشت در ادامه ایجاد مرکز سوختگی را سهم مردم دانست و افزود: ما برای ارتقا این دانشگاه هیچ محدودیتی در وزارتخانه قائل نیستیم و من معتقدم کار ما ابلاغ سیاست و تعیین شاخص‌هاست و در خدمت‌رسانی، خود دانشگاه‌ها نقش اصلی را دارند که امیدواریم به این مهم با همدلی و هم‌زبانی جامه عمل بپوشانند.

وی بیان داشت: نباید بگذاریم در بحث سلامت مردم دیگران برای ما حاشیه بسازند و با نقد درون‌گروهی باید نقاط ضعف خود را به قوت تبدیل کنیم.

وی در پایان سلامت را سهم همه مردم دانست و گفت: امیدواریم دولت و ملت بتوانند به تحقق وعده‌های خود بپردازند تا شاهد جامعه‌ای سالم باشیم .

انتهای پیام/

گزارش تفکیکی منابع

نام منبع	تعداد اخبار
جوان	۱
آریا	۱
ایسنا	۱
تسنیم	۱
فارس	۲
جهان نیوز	۱
سلامت نیوز	۱
شفا آنلاین	۱
صبا ایران	۱